
                 

           

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

 28 октября 2020 года

О внесении изменений в решение Думы Лазовского
муниципального района от 26.06.2020 № 303-МПА
«Порядок  получения  муниципальным  служащим
органов  местного   самоуправления  Лазовского
муниципального  района  разрешения  представителя
нанимателя  (работодателя)  на  участие  на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией»

      С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского
муниципального  района  в  соответствии  федеральному  и  краевому  законодательству,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом
от  02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной  службе в  Российской  Федерации",  Законом
Приморского  края  от  04.06.2007  №  82-КЗ,  руководствуясь   Уставом  Лазовского
муниципального района, Дума Лазовского муниципального округа 

Р Е Ш И Л А:

     1.  Внести в решение Думы Лазовского муниципального района от 26.06.2020 № 303-
МПА «Порядок получения муниципальным служащим органов местного самоуправления
Лазовского муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя)
на  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой  организацией»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
-  «2.  Для целей настоящего Порядка под участием в управлении некоммерческой

организацией понимается участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией  (кроме  участия  в  управлении  политической  партией,  органом
профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной  профсоюзной
организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной
комиссии  муниципального  образования,  участия  в  съезде  (конференции)  или  общем
собрании  иной  общественной  организации,  жилищного,  жилищно-строительного,
гаражного  кооперативов,  товарищества  собственников  недвижимости)  с  разрешения

http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0


представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта
Российской Федерации»;

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
-  «7.  По результатам рассмотрения заявления,  решения  комиссии (если заявление

направлялось  в  комиссию)  и  мотивированного  заключения  представитель  нанимателя
(работодатель)  не позднее пяти рабочих дней  со дня поступления такого заявления в
уполномоченный орган принимает в письменной форме одно из следующих решений:

-  разрешить  муниципальному  служащему  участвовать  на  безвозмездной  основе  в
управлении некоммерческой организацией;

-  отказать  муниципальному  служащему  участвовать  на  безвозмездной  основе  в
управлении некоммерческой организацией.

Основанием  для  отказа  в  удовлетворении  заявления  являются  осуществление
муниципальным служащим функций муниципального (административного) управления в
отношении  некоммерческой  организации  и  (или)  несоблюдение  (возможность
несоблюдения) запретов, ограничений и обязанностей, установленных законодательством
Российской  Федерации  о  муниципальной  службе  и  о  противодействии  коррупции,
обеспечивающих добросовестное исполнение должностных обязанностей.»
      1.3. Пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:

- «9. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения,
предусмотренного  пунктом  7  Порядка,  уведомляет  муниципального  служащего  о
принятом решении  под подпись».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.о. главы Лазовского 
муниципального района                                                                                Н.М. Фролков

                             

с. Лазо
28.10.2020 г.
№  31-МПА

2


